



DICKSON CONCEPTS (INTERNATIONAL) LIMITED
迪生創建(國際)有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)

中期報告書
2024-2025

股份代號：0113



DICKSON CONCEPTS (INTERNATIONAL) LIMITED
迪生創建(國際)有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)

中期報告書 2024-2025

股份代號：0113

目錄

| | 頁次 |
|---------------|-------|
| 集團資料 | 3 |
| 主席報告書 | 4-5 |
| 致董事局之審閱報告書 | 6 |
| 綜合損益計算表 | 7 |
| 綜合損益及其他全面收益表 | 8 |
| 綜合財務狀況表 | 9 |
| 綜合權益變動表 | 10 |
| 簡明綜合現金流轉表 | 11-12 |
| 未審計之中期財務報告書附註 | 13-25 |
| 權益披露 | 26-27 |
| 其他資料 | 28-30 |

集團資料

董事局：

集團執行主席：

潘迪生

執行董事：

潘冠達 (首席營運官)

陳漢松

劉汝熹

獨立非執行董事：

馬清源

艾志思

馮愉敏

林詩韻

公司秘書：

柯淑英

審核委員會：

艾志思 (主席)

馬清源

馮愉敏

提名委員會：

潘迪生 (主席)

馬清源

艾志思

林詩韻

薪酬委員會：

馬清源 (主席)

陳漢松

艾志思

投資委員會：

潘迪生 (主席)

潘冠達

陳漢松

獨立核數師：

畢馬威會計師事務所

執業會計師

於《財務匯報局條例》下的

註冊公眾利益實體核數師

總辦事處及主要業務地址：

香港九龍尖沙咀東部

加連威老道九十八號

東海商業中心四樓

註冊辦事處：

Clarendon House,

2 Church Street,

Hamilton HM 11,

Bermuda.

主要銀行：

法國巴黎銀行

東方匯理銀行

渣打銀行 (香港) 有限公司

香港上海匯豐銀行有限公司

香港股份過戶登記分處：

卓佳登捷時有限公司

香港夏愨道十六號

遠東金融中心十七樓

百慕達股份過戶登記處：

Conyers Corporate Services (Bermuda) Limited

Clarendon House,

2 Church Street,

Hamilton HM 11,

Bermuda.

股份上市場所：

香港聯合交易所有限公司

股份代號：

香港聯合交易所有限公司：0113

網址：

<http://www.dickson.com.hk>

主席報告書

財務業績及中期股息

於截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團之營業額為港幣九億六千一百八十萬元，較去年同期港幣十二億七千二百四十萬元，下降百分之二十四點四。

應撥歸於權益股東之淨溢利為港幣一億三千一百六十萬元，較去年同期港幣二億一千九百七十萬元，下降百分之四十點一。

基於所述業績，董事局議決派發中期股息每股普通股股份港幣一角（二零二三年：港幣一角）。

鑑於本集團強健之財務狀況，董事局已批准在未來一年內根據本公司股東所授予股份回購之一般性授權進行最多港幣一億元之股份回購。該股份回購不但提升股東回報，同時亦保留本集團之財政實力，使本集團能繼續尋找新投資機會，以多元化及擴大其盈利基礎。

業務回顧

於回顧期間內，香港之消費者信心繼續極度疲弱，而各收入階層之消費者前往深圳等中國城市外遊與日俱增，這些城市在娛樂及購物方面均提供更超值、更高服務水平及多元化的體驗；加上日元疲弱，本地及中國內地消費者繼續不斷地到日本旅遊及消費。因此，本集團於截至二零二四年九月三十日止六個月之銷售營業額下降了約百分之二十五。

在台灣，儘管當地消費者信心疲弱，本集團之銷售營業額以當地貨幣計算仍能取得百分之三點四之增長。本集團將繼續積極控制營運成本及庫存。

在中國，儘管整體名貴商品市場非常疲弱，但本集團之零售及電子商務業務之銷售額以當地貨幣計算增長了百分之二點三。此乃因本集團在拓展零售網絡之同時，亦持續其整合分銷網絡之策略。

投資市場仍持續波動。本集團繼續審慎管理其投資組合，並取得港幣二千七百三十萬元之溢利。

未來展望

本集團預期香港零售市場在可見之未來仍持續疲弱。這乃由於房地產市場復甦緩慢、股票市場動盪，以及本地消費者信心疲弱所致；而各收入階層之消費者均持續偏愛選擇出國旅遊及消費，不論是在娛樂及購物方面均提供更超值、更高服務水平及多元化體驗的深圳，或是在貨幣疲弱及享有退稅優惠，令名貴商品之零售價格更顯著便宜的日本或歐洲。同時，儘管中國內地遊客訪港人數有所增加，訪港時間卻普遍較短，而且他們已不再如以往那般專注於購物。因此，我們認為在可見之未來香港消費開支不會有任何重大改善。

台灣市場將仍充滿挑戰，因當地消費者亦到日本及南韓旅遊，而當地貨幣疲弱及提供遊客退稅優惠，令該地之名貴商品零售價格更顯著便宜。

在中國，儘管消費者信心軟弱，本集團對中國之長期前景仍然持樂觀態度，並將尋求繼續擴充其在該地區之業務。

投資方面，本集團將繼續審慎管理其投資組合。

本集團將持續採取最審慎方式來管理其零售網絡，並將繼續嚴格控制各營運層面之成本。

憑藉本集團擁有淨現金港幣二十八億七千三百二十萬元及其穩健之財政狀況，本集團定能應對艱難之零售環境、潛在之經濟衰退危機，並把握新的投資機會，以多元化及擴大其盈利基礎。

集團執行主席
潘迪生

香港 二零二四年十一月二十八日



審閱報告書

致迪生創建(國際)有限公司 (於百慕達註冊成立之有限公司) **董事局**

引言

我們已審閱列載於第7頁至第25頁致迪生創建(國際)有限公司的中期財務報告書，此中期財務報告書包括於二零二四年九月三十日之綜合財務狀況表，與截至該日止六個月期間之有關綜合損益計算表、綜合損益及其他全面收益表及綜合權益變動表及簡明綜合現金流轉表，以及附註解釋。根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)，上市公司必須符合上市規則中之相關規定及香港會計師公會頒佈之《香港會計準則》第34號「中期財務報告」之規定編製中期財務報告書。董事須負責根據《香港會計準則》第34號編製及列報中期財務報告書。

我們的責任是根據我們的審閱對中期財務報告書作出結論，並按照我們雙方所協定之應聘條款，僅向全體董事局報告。除此以外，我們之報告書不可用作其他用途。我們概不就本報告書之內容，對任何其他人士負責或承擔法律責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行審閱。中期財務報告書審閱工作包括主要向負責財務會計事項之人員詢問，並實施分析和其他審閱程序。由於審閱之範圍遠較按照香港審計準則進行審核之範圍為小，所以不能保證我們會注意到在審核中可能會被發現之所有重大事項。因此我們不會發表任何審核意見。

結論

根據我們的審閱工作，我們並沒有注意到任何事項，使我們相信於二零二四年九月三十日的中期財務報告書在所有重大方面沒有按照《香港會計準則》第34號「中期財務報告」之規定編製。

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港中環

遮打道十號

太子大廈八樓

香港 二零二四年十一月二十八日

迪生創建(國際)有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)宣佈，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同比較數字如下：

綜合損益計算表

截至二零二四年九月三十日止期間

| | 附註 | 截至九月三十日止六個月 | |
|--------------------------|----|-------------------------|-------------------------|
| | | 二零二四年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二三年 (未經審核) 港幣千元 |
| 收入 | 2 | 961,807 | 1,272,372 |
| 銷售成本 | | <u>(535,710)</u> | <u>(706,132)</u> |
| 毛利 | | 426,097 | 566,240 |
| 其他收益 | 3 | 20,538 | 35,110 |
| 銷售及分銷支出 | | (212,332) | (261,323) |
| 行政支出 | | (59,333) | (67,905) |
| 其他營業支出 | | <u>(14,448)</u> | <u>(15,612)</u> |
| 營業溢利 | | 160,522 | 256,510 |
| 融資成本 | | <u>(22,778)</u> | <u>(34,803)</u> |
| 除稅前溢利 | 4 | 137,744 | 221,707 |
| 稅項支出 | 5 | <u>(6,154)</u> | <u>(1,983)</u> |
| 本期間應撥歸於本公司權益股東之溢利 | | <u>131,590</u> | <u>219,724</u> |
| 每股盈利 (基本及攤薄) | 6 | <u>33.4 仙</u> | <u>55.7 仙</u> |

第13頁至第25頁之附註乃屬本中期財務報告書之一部份。應付本公司權益股東股息之詳情載列於附註7內。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年九月三十日止期間

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零二四年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二三年 (未經審核) 港幣千元 |
| 本期間溢利 | 131,590 | 219,724 |
| 本期間其他全面收益： | | |
| 可隨後重列至損益之項目： | | |
| 香港以外附屬公司財務報表換算所產生之 外匯差額 (附註) | <u>3,325</u> | <u>(23,698)</u> |
| 本期間應撥歸於本公司權益股東之全面收益總額 | <u><u>134,915</u></u> | <u><u>196,026</u></u> |

附註：

有關上述全面收益之組成部份對稅項並無影響。

第13頁至第25頁之附註乃屬本中期財務報告書之一部份。

綜合財務狀況表

結算至二零二四年九月三十日

| | 附註 | 二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元 |
|-------------------------|----|----------------------------------|----------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、機器及設備 | | 63,849 | 63,083 |
| 使用權資產 | | 184,851 | 212,017 |
| 按金及預付款項 | 9 | 57,743 | 60,969 |
| 其他金融資產 | 8 | 337,124 | 476,751 |
| | | <u>643,567</u> | <u>812,820</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 187,495 | 199,716 |
| 應收款項、按金及預付款項 | 9 | 176,770 | 208,073 |
| 可收回之稅款 | | 13,608 | 13,583 |
| 其他金融資產 | 8 | 499,377 | 654,628 |
| 現金及銀行結存 | | 3,448,661 | 3,469,605 |
| | | <u>4,325,911</u> | <u>4,545,605</u> |
| 流動負債 | | | |
| 銀行貸款 | 10 | 575,442 | 799,093 |
| 應付款項、應計款項及撥備 | 11 | 287,334 | 369,121 |
| 租賃負債 | | 154,786 | 163,647 |
| 稅項 | | 48,966 | 49,271 |
| | | <u>1,066,528</u> | <u>1,381,132</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>3,259,383</u> | <u>3,164,473</u> |
| 資產總值減流動負債 | | <u>3,902,950</u> | <u>3,977,293</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 應付款項及撥備 | 11 | 35,139 | 37,156 |
| 租賃負債 | | 278,619 | 347,993 |
| 遞延稅項負債 | | 20,512 | 20,408 |
| 非流動負債總值 | | <u>334,270</u> | <u>405,557</u> |
| 資產淨值 | | <u>3,568,680</u> | <u>3,571,736</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | 12 | 118,261 | 118,261 |
| 儲備 | | 3,450,419 | 3,453,475 |
| 應撥歸於本公司權益股東之權益總值 | | <u>3,568,680</u> | <u>3,571,736</u> |

第13頁至第25頁之附註乃屬本中期財務報告書之一部份。

綜合權益變動表

截至二零二四年九月三十日止期間

| | 應撥歸於本公司權益股東 | | | | |
|--|----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|
| | 股本 港幣千元 (未經審核) | 股本溢價 港幣千元 (未經審核) | 外匯儲備 港幣千元 (未經審核) | 保留溢利 港幣千元 (未經審核) | 合計 港幣千元 (未經審核) |
| 於二零二四年四月一日之結餘 | 118,261 | 502,561 | 79,287 | 2,871,627 | 3,571,736 |
| 於過往年度已批准及繳付 之股息 (附註7(2)) — 以現金方式 | — | — | — | (137,971) | (137,971) |
| 本期間溢利 | — | — | — | 131,590 | 131,590 |
| 本期間其他全面收益 | — | — | 3,325 | — | 3,325 |
| 於二零二四年九月三十日之結餘 | <u>118,261</u> | <u>502,561</u> | <u>82,612</u> | <u>2,865,246</u> | <u>3,568,680</u> |

二零二三年之比較數字如下：

| | 應撥歸於本公司權益股東 | | | | |
|--|----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|
| | 股本 港幣千元 (未經審核) | 股本溢價 港幣千元 (未經審核) | 外匯儲備 港幣千元 (未經審核) | 保留溢利 港幣千元 (未經審核) | 合計 港幣千元 (未經審核) |
| 於二零二三年四月一日之結餘 | 118,261 | 502,561 | 101,537 | 2,666,735 | 3,389,094 |
| 於過往年度已批准及繳付 之股息 (附註7(2)) — 以現金方式 | — | — | — | (106,435) | (106,435) |
| 本期間溢利 | — | — | — | 219,724 | 219,724 |
| 本期間其他全面收益 | — | — | (23,698) | — | (23,698) |
| 於二零二三年九月三十日之結餘 | <u>118,261</u> | <u>502,561</u> | <u>77,839</u> | <u>2,780,024</u> | <u>3,478,685</u> |

第13頁至第25頁之附註乃屬本中期財務報告書之一部份。

簡明綜合現金流轉表

截至二零二四年九月三十日止期間

| | 截至九月三十日止六個月 二零二四年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二三年 (未經審核) 港幣千元 |
|------------------------------|--|-------------------------|
| 營運資金變動前於業務所得之現金 (附註1) | 172,847 | 279,262 |
| 存貨之遞減 / (增加) | 12,996 | (26,649) |
| 應收款項、按金及預付款項之遞減 / (增加) | 34,501 | (47,284) |
| 持作買賣之其他金融資產之增加 | — | (63,227) |
| 應付款項、應計款項及撥備之 (遞減) / 增加 | (83,804) | 20,494 |
| 其他營運資金之變動 | 670 | (2,406) |
| 經營業務所得之現金 | 137,210 | 160,190 |
| 繳付稅項 (淨額) | (6,518) | (16,130) |
| 經營業務所得之現金淨額 | 130,692 | 144,060 |
| 繳付購買物業、機器及設備之款項 | (15,719) | (7,070) |
| 繳付購買其他金融資產之款項 | (93,353) | (47,100) |
| 出售 / 贖回其他金融資產所得收益淨額 | 384,020 | 150,610 |
| 到期日原為多於三個月之銀行存款之遞減 | — | 109,900 |
| 由投資業務所得之其他現金流轉 | 45,721 | 46,350 |
| 於投資業務所得之現金淨額 | 320,669 | 252,690 |
| 銀行貸款償還淨額 | (223,651) | (49,130) |
| 繳付租賃租金之資本部份 | (89,452) | (126,149) |
| 繳付租賃租金之利息部份 | (7,041) | (8,531) |
| 繳付股息 | (137,971) | (106,435) |
| 由融資活動所產生之其他現金流轉 | (15,871) | (24,657) |
| 融資業務所支用之現金淨額 | (473,986) | (314,902) |
| 現金及現金等價物之 (遞減) / 增加淨額 | (22,625) | 81,848 |
| 於四月一日之現金及現金等價物 | 3,469,605 | 3,157,983 |
| 外幣匯率變動之調整 | 1,681 | (14,177) |
| 於九月三十日之現金及現金等價物 (附註2) | 3,448,661 | 3,225,654 |

附註：

1. 營運資金變動前於業務所得之現金，已就折舊（附註4）、從非上市權益及非權益證券所得之已變現及未變現虧損淨額（附註3）、利息收益（附註3）及其他非現金項目作出調整。
2. 現金及現金等價物乃為期末之現金及銀行結存。

第13頁至第25頁之附註乃屬本中期財務報告書之一部份。

未審計之中期財務報告書附註

1. 重大會計政策

(1) 編製基準

本中期財務報告書乃按香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）所適用之披露規定而編製，並包括符合香港會計師公會（「**會計師公會**」）所頒佈之香港會計準則（「**會計準則**」）第34號「*中期財務報告*」之規定。本中期財務報告書已於二零二四年十一月二十八日獲授權發佈。

本中期財務報告書乃按二零二四年度財務報表所採納之相同主要會計政策而編製，惟預期於二零二五年度財務報表中所反映之會計政策之變更則除外。該等會計政策之任何變更詳列於附註1(2)。

為遵照會計準則第34號而編製之中期財務報告書，管理層須作出判斷、估算及假設，因而影響政策之應用及按年累計基準呈報之資產及負債、收益及費用等數額。實際結果可能與該等估算有所差異。

本中期財務報告書包括簡明綜合財務報表及所選取之解釋附註。該等附註包括解釋各項對了解自二零二四年度財務報表發表後本集團財務狀況及表現之變動尤為重要之事件及交易。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括按香港財務報告準則（「**財務報告準則**」）之規定而編製之完整財務報表所要求之一切資料。

本中期財務報告書乃未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據會計師公會所頒佈之香港審閱工作準則第2410號「*獨立核數師對中期財務信息的審閱*」進行審閱。畢馬威會計師事務所致董事局之獨立審閱報告書已載列於第6頁內。此外，本中期財務報告書已由本公司之審核委員會審閱。

本中期財務報告書內所載列有關截至二零二四年三月三十一日止財政年度之財務資料乃為作比較之資料，並不構成本公司於該財政年度之法定年度綜合財務報表，惟該等資料乃摘錄自該等財務報表。本公司之核數師已就該等財務報表發表核數師報告。該核數師報告為無保留意見的，並且不包括核數師在不出保留意見下以強調方式提請注意之任何事項。

(2) 會計政策之變更

會計師公會已頒佈多項財務報告準則之修訂，並於本集團本會計期間首次生效。該等發展對本集團所編製或呈列於本財務報告書於本期間或過往期間之業績及財務狀況並無重大影響。

本集團於本會計期間並無應用任何尚未生效之新準則或詮釋。

2. 收入及分部資料

(1) 收入

本集團之主要業務為銷售名貴商品及證券投資。

收入為減去折扣及退貨之銷貨發票價值，從專櫃及寄賣銷售所得之收益淨額、持作買賣之證券之公平價值變動、股息收益、及證券投資分部下之債務證券及短期銀行存款之利息收益。

各主要收入分類之金額如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------------------------|----------------|------------------|
| | 二零二四年 | 二零二三年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 銷售名貴商品之收入及從專櫃及寄賣銷售所得之收益淨額 | | |
| 腕錶及珠寶首飾 | 462,185 | 465,430 |
| 化妝及美容產品 | 196,691 | 467,953 |
| 時裝及配飾 | <u>243,980</u> | <u>285,295</u> |
| | <u>902,856</u> | <u>1,218,678</u> |
| 證券投資之收入 | | |
| 股息收益 | — | 143 |
| 持作買賣之證券之公平價值變動 | (1,479) | (1,729) |
| 證券投資分部下之債務證券及短期銀行存款之利息收益 | <u>60,430</u> | <u>55,280</u> |
| | <u>58,951</u> | <u>53,694</u> |
| | <u>961,807</u> | <u>1,272,372</u> |

主要顧客之資料

本集團銷售商品予眾多個別顧客，而並無集中依賴某些顧客。根據財務報告準則第8號「營業分部」並無主要顧客之資料可供披露。

(2) 分部報告

本集團按部門管理其業務。為符合向本集團最高級執行管理層內部匯報資料之一貫方式，以作資源分配及表現評估，本集團呈列了以下兩個可呈報分部：

銷售名貴商品之業務： 銷售名貴商品予零售及批發之顧客及從專櫃及寄賣銷售所得之收益淨額。

證券投資之業務： 投資於上市及非上市證券。

(i) 分部業績

分別截至二零二四年九月三十日及二零二三年九月三十日止六個月本集團可呈報分部之資料如下：

| | 銷售名貴商品 | | 證券投資 | | 合計 | |
|----------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------|
| | 截至九月三十日止六個月 | | 截至九月三十日止六個月 | | 截至九月三十日止六個月 | |
| | 二零二四年 港幣千元 | 二零二三年 港幣千元 | 二零二四年 港幣千元 | 二零二三年 港幣千元 | 二零二四年 港幣千元 | 二零二三年 港幣千元 |
| 從對外顧客 所得之 收入 | <u>902,856</u> | <u>1,218,678</u> | <u>58,951</u> | <u>53,694</u> | <u>961,807</u> | <u>1,272,372</u> |
| 可呈報分部 之收入 | <u>902,856</u> | <u>1,218,678</u> | <u>58,951</u> | <u>53,694</u> | <u>961,807</u> | <u>1,272,372</u> |
| 可呈報分部 之溢利 | 104,272 | 199,278 | 27,318 | 20,446 | 131,590 | 219,724 |

收入及支出乃根據該等分部所產生之銷售及所帶來之支出而分配於可呈報分部。用於計量呈報分部之溢利乃為除稅後之溢利。

(ii) 可呈報分部之收入及損益之調節表

收入及溢利

並不須對收入及除稅後溢利進行調節，因可呈報分部之總計數字相等於本集團之綜合數字。

(iii) 地區資料

下表列載有關(i)本集團從對外顧客所取得之收入；及(ii)本集團物業、機器及設備及使用權資產之所在地區之資料。顧客所在地區乃根據貨物送達之目的地而區分。指定非流動資產所在地區之區分，乃根據該資產本身之安放地點。

| | 從對外顧客 所得之收入 | | 指定非流動資產 | |
|---|----------------|------------------|----------------|----------------|
| | 截至九月三十日止六個月 | | 二零二四年 | 二零二四年 |
| | 二零二四年 | 二零二三年 | 九月三十日 | 三月三十一日 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 香港 (所屬地) | 574,286 | 890,985 | 177,531 | 213,361 |
| 台灣 | 270,168 | 270,706 | 59,067 | 54,306 |
| 其他地區 | 58,402 | 56,987 | 12,102 | 7,433 |
| | <u>328,570</u> | <u>327,693</u> | <u>71,169</u> | <u>61,739</u> |
| 銷售名貴商品 之收入及從 專櫃及寄賣 銷售所得之 收益淨額 | 902,856 | 1,218,678 | — | — |
| 證券投資之收入 | 58,951 | 53,694 | — | — |
| 合計 | <u>961,807</u> | <u>1,272,372</u> | <u>248,700</u> | <u>275,100</u> |

3. 其他收益

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-----------------------------------|---------------|---------------|
| | 二零二四年 | 二零二三年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 從非上市權益及非權益證券所得之已變現 及未變現虧損淨額 | (240) | (2,063) |
| 出售物業、機器及設備之虧損 | (11) | — |
| 以攤銷成本價計量之上市債務證券之減值虧損 撤回 / (認列) | 1,543 | (477) |
| 利息收益 | 45,721 | 46,350 |
| 外匯之虧損淨額 | (26,475) | (8,700) |
| | <u>20,538</u> | <u>35,110</u> |

4. 除稅前溢利

截至九月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
港幣千元 港幣千元

除稅前溢利已扣除下列各項：

| | | |
|------------|--------------|---------------|
| 折舊 | | |
| — 物業、機器及設備 | 15,232 | 13,871 |
| — 使用權資產 | 38,579 | 49,776 |
| 銀行貸款之利息 | 15,871 | 24,657 |
| 租賃負債之利息 | 6,907 | 10,146 |
| | <u>6,907</u> | <u>10,146</u> |

5. 稅項

截至九月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
港幣千元 港幣千元

| | | |
|---------------|--------------|--------------|
| 本期間稅項 — 香港利得稅 | | |
| 本期間撥備 | — | 98 |
| 過往年度之不足撥備 | — | 107 |
| | <u>—</u> | <u>205</u> |
| 本期間稅項 — 香港以外 | | |
| 本期間撥備 | 5,782 | 1,718 |
| 過往年度之不足撥備 | 372 | 60 |
| | <u>6,154</u> | <u>1,778</u> |
| 所得稅總支出 | <u>6,154</u> | <u>1,983</u> |

綜合損益計算表內之稅項包括香港利得稅撥備，乃根據本期間在扣除過去年度之承前稅項虧損後估計之應課稅溢利按稅率百分之十六點五（二零二三年：百分之十六點五）計算。

香港以外附屬公司之稅項乃根據香港以外有關司法管轄區現行適用之稅率計算。

6. 每股盈利

本期間之每股基本及攤薄盈利乃根據應撥歸於本公司普通權益股東之本期間溢利港幣一億三千一百五十九萬元(二零二三年：港幣二億一千九百七十二萬四千元)及在本期間內已發行股份之加權平均數三億九千四百二十萬二千八百零八股普通股股份(二零二三年：三億九千四百二十萬二千八百零八股普通股股份)計算。

7. 股息

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---|----------------|----------------|
| | 二零二四年 | 二零二三年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| (1) 中期結算日後宣佈派發之中期股息：每股普通股股份港幣一角(二零二三年：港幣一角) | <u>39,420</u> | <u>39,420</u> |
| (2) 於本中期期間批准及支付有關過去財政年度之末期股息：每股普通股股份港幣三角五仙(截至二零二三年三月三十一日止年度：港幣二角七仙) | <u>137,971</u> | <u>106,435</u> |

8. 其他金融資產

| | 二零二四年 九月三十日 港幣千元 | 二零二四年 三月三十一日 港幣千元 |
|-----------------------|------------------------|-------------------------|
| 非流動資產 | | |
| 以公平價值計入損益之非上市權益證券 | 57,460 | 57,926 |
| 以攤銷成本價計量之上市債務證券減去虧損撥備 | <u>279,664</u> | <u>418,825</u> |
| | <u>337,124</u> | <u>476,751</u> |
| 流動資產 | | |
| 以公平價值計入損益之非上市非權益證券 | — | 13,200 |
| 以攤銷成本價計量之上市債務證券減去虧損撥備 | <u>499,377</u> | <u>641,428</u> |
| | <u>499,377</u> | <u>654,628</u> |
| | <u>836,501</u> | <u>1,131,379</u> |

9. 應收款項、按金及預付款項

包括在應收款項、按金及預付款項內之商業應收款項(已扣除虧損撥備)於報告期間結束日按到期日計算之賬齡分析如下：

| | 二零二四年 九月三十日 港幣千元 | 二零二四年 三月三十一日 港幣千元 |
|---------|------------------------|-------------------------|
| 未到期 | 64,129 | 92,090 |
| 已過一至三十日 | <u>684</u> | <u>108</u> |
| | <u>64,813</u> | <u>92,198</u> |

商業應收款項在發單日期起計三十至九十日內到期。

除若干按金及預付款項總額港幣五千七百七十四萬三千元(於二零二四年三月三十一日：港幣六千零九十六萬九千元)外，本集團所有應收款項、按金及預付款項均預期可於一年內收回或認列為費用。

10. 銀行貸款

於報告期間結束日，於一年內償還並有抵押之銀行貸款如下：

| | 二零二四年 九月三十日 港幣千元 | 二零二四年 三月三十一日 港幣千元 |
|-----|------------------------|-------------------------|
| 有抵押 | <u>575,442</u> | <u>799,093</u> |

於二零二四年九月三十日，附屬公司之銀行信貸乃由若干總入賬值為港幣七億七千九百零四萬一千元（於二零二四年三月三十一日：港幣十億六千零二十五萬三千元）之債務證券抵押所擔保。

本集團於二零二四年九月三十日之有效借貸年利率為百分之四點七四（於二零二四年三月三十一日：百分之五點六三）。

11. 應付款項、應計款項及撥備

| | 二零二四年 九月三十日 港幣千元 | 二零二四年 三月三十一日 港幣千元 |
|-----------------|------------------------|-------------------------|
| 商業應付款項 | 127,652 | 150,790 |
| 合約負債 | 12,505 | 31,413 |
| 其他應付款項、應計款項及撥備 | <u>182,316</u> | <u>224,074</u> |
| | 322,473 | 406,277 |
| 減：應付款項及撥備之非流動部份 | <u>(35,139)</u> | <u>(37,156)</u> |
| | <u>287,334</u> | <u>369,121</u> |

包括在應付款項、應計款項及撥備內之商業應付款項於報告期間結束日按到期日計算之賬齡分析如下：

| | 二零二四年 九月三十日 港幣千元 | 二零二四年 三月三十一日 港幣千元 |
|-----|------------------------|-------------------------|
| 未到期 | <u>127,652</u> | <u>150,790</u> |

12. 股本

| | 二零二四年九月三十日 | | 二零二四年三月三十一日 | |
|--------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 股份數目 | 面值 | 股份數目 | 面值 |
| | 千股 | 港幣千元 | 千股 | 港幣千元 |
| 法定： | | | | |
| 每股面值港幣三角之 普通股股份 | <u>518,000</u> | <u>155,400</u> | <u>518,000</u> | <u>155,400</u> |
| 已發行及繳足： | | | | |
| 每股面值港幣三角之 普通股股份 | | | | |
| 結餘承前及轉下半年 / 下年度 | <u>394,203</u> | <u>118,261</u> | <u>394,203</u> | <u>118,261</u> |

13. 重大連繫人士交易

根據董事之意見，下列與連繫人士之重大交易乃在日常業務中按一般商業條款而進行：

與本公司一位董事擁有實益權益之公司之交易：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|--------------|-------------|--------------|
| | 二零二四年 | 二零二三年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 銷售商品 | 39 | 194 |
| 採購商品 | 20,933 | 26,550 |
| 提供管理及支援服務之收益 | 5,352 | 4,801 |
| 租金收益 | 4,106 | 3,000 |
| 廣告及宣傳服務支出 | 2,686 | 3,020 |
| 佣金支出 | 3,370 | 2,241 |
| 電子商務收益淨額 | <u>—</u> | <u>2,139</u> |

於二零二四年九月三十日，應收該等公司之金額達港幣一百二十萬元（於二零二四年三月三十一日：港幣七十七萬五千元），以及於二零二四年九月三十日，應付該等公司之金額達港幣九百一十萬五千元（於二零二四年三月三十一日：港幣九百三十四萬一千元），均無利息、無抵押，而償還期由二十日至九十日不等。應收該等公司之金額已包括在應收款項、按金及預付款項（附註9）內及應付該等公司之金額已包括在應付款項、應計款項及撥備（附註11）內。

14. 資本性承擔

於二零二四年九月三十日，綜合財務報表內並無作撥備之資本性承擔如下：

| | 二零二四年 九月三十日 港幣千元 | 二零二四年 三月三十一日 港幣千元 |
|------|------------------------|-------------------------|
| 已簽約者 | <u>7,599</u> | <u>7,698</u> |

15. 或然負債

於二零二四年九月三十日，本公司之或然負債項目如下：

就某些銀行給予若干附屬公司之信貸而作出港幣七億二千八百三十萬六千元（於二零二四年三月三十一日：港幣七億二千七百七十三萬元）之擔保。該等信貸於報告期間結束日已運用之金額為港幣七千一百九十四萬二千元（於二零二四年三月三十一日：港幣七千二百二十一萬元）。

於報告期間結束日，董事並不認為有就任何該等擔保而可能向本公司提出之申索。因此，並無於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日就該等申索作出任何撥備。

16. 公平價值計量

(1) 其他金融資產乃按公平價值入賬

(i) 公平價值架構

下表列載本集團經常性地於報告期間結束日按公平價值計量金融工具之價值，並按照財務報告準則第13號「公平價值計量」所界定之公平價值架構分類為三個級別。公平價值之級別分類乃參考估值方式採用之數據之可觀察性及重要性而釐定如下：

- 級別一估值：僅使用級別一數據計量之公平價值，即於計量日採用相同資產或負債於活躍市場的未經調整報價
- 級別二估值：使用級別二數據計量之公平價值，即可觀察的數據，其未能滿足級別一之要求，但亦無使用重大不可觀察之數據。不可觀察數據為並無提供市場數據下之數據
- 級別三估值：使用重大不可觀察數據計量的公平價值

| | 級別三 港幣千元 | 合計 港幣千元 |
|--------------|---------------|---------------|
| 於二零二四年九月三十日 | | |
| 經常性公平價值計量 | | |
| 其他金融資產 | | |
| 以公平價值計入損益之 | | |
| 非上市權益證券 | <u>57,460</u> | <u>57,460</u> |
| 於二零二四年三月三十一日 | | |
| 經常性公平價值計量 | | |
| 其他金融資產 | | |
| 以公平價值計入損益之 | | |
| 非上市權益及非權益證券 | <u>71,126</u> | <u>71,126</u> |

於截至二零二四年九月三十日止六個月內，並無不同公平價值級別間之轉移。

(ii) 有關級別三之公平價值計量之資料

本集團之級別三金融工具為非上市權益及非權益證券，其公平價值乃按不可觀察之數據。本集團之董事對級別三金融工具作出之估值乃為財務報告用途。其公平價值乃按已調整之近期財務方案，參考近期交易之價格或由基金經理提供之估值而釐定。該等估值乃以資產淨值擁有權之百分比來計量，屬不可觀察性之數據。基金經理乃應用適當之估值技術，如最近之交易價格、貼現現金流、或在應用流動性貼現後，與公開買賣類同之公司進行比較。

於本期間內，級別三公平價值計量之結餘變動如下：

| 非上市權益及非權益證券： | 二零二四年 港幣千元 | 二零二三年 港幣千元 |
|-------------------------|-----------------|------------------|
| 於四月一日 | 71,126 | 365,984 |
| 繳付購買款項 | — | 47,100 |
| 於損益表內認列之已變現及未變現 虧損淨額 | (465) | (2,094) |
| 出售 | <u>(13,201)</u> | <u>(150,578)</u> |
| 於九月三十日 | <u>57,460</u> | <u>260,412</u> |

(2) 其他金融資產之公平價值並非按公平價值入賬

於截至二零二四年九月三十日及截至二零二四年三月三十一日以攤銷成本計量之其他金融工具，其賬面值、公平價值及公平價值等級劃分披露如下：

| | 截至二零二四年 九月三十日之 賬面值 港幣千元 | 截至二零二四年 九月三十日之 公平價值 港幣千元 | 截至二零二四年 九月三十日之 公平價值計量 分類為 級別一 港幣千元 |
|---------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| 以攤銷成本價計量之 上市債務證券 | 779,041 | 733,480 | 733,480 |
| | 截至二零二四年 三月三十一日之 賬面值 港幣千元 | 截至二零二四年 三月三十一日之 公平價值 港幣千元 | 截至二零二四年 三月三十一日之 公平價值計量 分類為 級別一 港幣千元 |
| 以攤銷成本價計量之 上市債務證券 | 1,060,253 | 1,008,113 | 1,008,113 |

17. 報告期間後之事項

除於本公司日期為二零二四年十月十五日及二零二四年十一月六日之公告內披露有關證券及期貨事務監察委員會對（其中包括）本公司及本公司兩名董事展開研訊程序外，自本報告期間結束後至本中期財務報告書日期期間，並無發生其他重大事項。同時，該研訊程序將不會影響本公司之業務或營運。

權益披露

董事權益

於二零二四年九月三十日，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條之規定記錄於本公司之登記名冊內，或根據載列於上市規則附錄C3之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「董事標準守則」）須知會本公司及聯交所，各董事在本公司及其相聯法團（按證券及期貨條例第十五部之定義）之股份、相關股份及債券權益及淡倉如下：

迪生創建（國際）有限公司

| 董事姓名 | 身份 | 每股面值港幣三角之普通股股份 | | | | 總數 | 百分比 ⁽ⁱⁱ⁾ |
|------|--------------------------|----------------|------|------|----------------------------|-------------|---------------------|
| | | 個人權益 | 家族權益 | 公司權益 | 其他權益 | | |
| 潘迪生 | 實益擁有人及 信託基金成立人 | 17,361 | — | — | 233,464,065 ⁽ⁱ⁾ | 233,481,426 | 59.23 |
| 潘冠達 | 實益擁有人及 一酌情信託基金 受益人 | 83,000 | — | — | 233,464,065 ⁽ⁱ⁾ | 233,547,065 | 59.25 |

附註：

- (i) 此等股份經兩項信託基金持有。
- (ii) 股份好倉總數佔本公司已發行股本之百分比。

此外，潘迪生爵士及潘冠達先生因擁有本公司之權益而被視為擁有本公司所有附屬及聯營公司之股本權益。

除以上所述外，於二零二四年九月三十日，並無董事在本公司或任何相聯法團（按證券及期貨條例第十五部之定義）擁有任何根據證券及期貨條例第352條之規定記錄於本公司之登記名冊內，或根據董事標準守則須知會本公司及聯交所之股份、相關股份及債券權益或淡倉。

主要股東及其他人士權益

於二零二四年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條之規定記錄於本公司之登記名冊內，以下人士(除董事外)擁有本公司之股份及相關股份權益及淡倉如下：

迪生創建(國際)有限公司

| 股東名稱 | 每股面值港幣三角 之普通股股份 | 百分比 ⁽ⁱⁱⁱ⁾ | 身份 |
|--|-----------------------------|----------------------|------|
| 余桂珠 | 233,481,426 ⁽ⁱ⁾ | 59.23 | 配偶權益 |
| Dickson Investment Holding (PTC) Corporation (「DIHPTC」) | 233,464,065 ⁽ⁱⁱ⁾ | 59.22 | 受託人 |
| Paicolex Trust Company (BVI) Limited (「Paicolex BVI」) | 233,464,065 ⁽ⁱⁱ⁾ | 59.22 | 受託人 |
| Paicolex Trust Management AG (「Paicolex AG」) | 233,464,065 ⁽ⁱⁱ⁾ | 59.22 | 受託人 |

附註：

- (i) 該等股份指源自余桂珠女士之配偶潘迪生爵士之家族權益。
- (ii) 該等股份指同一股份權益。DIHPTC、Paicolex BVI 及 Paicolex AG 為兩項信託基金之受託人。該等股份已包括在本報告書「董事權益」一節內所披露潘迪生爵士及潘冠達先生持有之「其他權益」二億三千三百四十六萬四千零六十五股股份內。潘迪生爵士乃 DIHPTC 之董事。
- (iii) 股份好倉總數佔本公司已發行股本之百分比。

除上述及本報告書「董事權益」一節內所披露外，本公司並未獲任何人士根據證券及期貨條例第十五部之規定須知會本公司，或根據證券及期貨條例第336條之規定記錄於本公司之登記名冊內，於二零二四年九月三十日擁有本公司之股份或相關股份權益或淡倉。

其他資料

僱傭及薪酬政策

於二零二四年九月三十日，本集團僱有六百一十八名（二零二三年：七百五十四名）員工。員工成本總額（包括董事酬金）為港幣一億一千四百九十萬元（二零二三年：港幣一億二千九百七十萬元）。薪酬政策由董事局定期審議，有關董事及高級管理層之薪酬政策則由薪酬委員會定期審議。薪酬福利架構乃按有關薪金之水平及組合，以及本集團於所在國家及所經營之業務之一般市場情況而釐定。

流動資金及財務資源

於二零二四年九月三十日，本集團之流動財務資源淨額為港幣二十八億七千三百二十萬元（於二零二四年三月三十一日：港幣二十六億七千零五十萬元），即為現金及銀行結存港幣三十四億四千八百六十萬元（於二零二四年三月三十一日：港幣三十四億六千九百六十萬元）減去短期銀行借貸港幣五億七千五百四十萬元（於二零二四年三月三十一日：港幣七億九千九百一十萬元）。

本集團亦一直與所挑選之國際銀行就日常所需及靈活提供資金方面維持重大而非承諾性之短期信貸。鑑於本集團現時之現金淨額狀況，預期於今個財政年度下半年內並不需要大量動用該等信貸至超逾現時之水平。

外幣匯率風險及財務管理

本集團購貨所需之外幣主要為美元、歐元、英鎊及瑞士法郎。如認為適當時，本集團亦會使用期貨合同購買有關貨幣以清償應付款項，而按本集團之一貫政策，購買該等期貨合同或外幣乃嚴格限制於已批准之購貨預算或已作出之實際購貨承諾金額內。

有關本集團海外業務營運所需之營運資金及資本支出，在有需要時會透過當地幣種之借貸來支付，並以當地之銷售所產生之資金償還，以便把有關地區幣值匯率浮動之影響減至最低。

本集團之財務風險管理乃由其在香港之庫務部負責，並按照由董事局所制定之政策及指引而執行。現金盈餘主要為美元、新台幣、港元及人民幣，而大部份均以短期存款形式存放於穩健之國際銀行。

於二零二四年九月三十日，本集團之流動比率（流動資產除以流動負債）為四點一倍（於二零二四年三月三十一日：三點三倍）。本集團於回顧期間內一直持有現金盈餘淨額，而其資本與負債比率（乃根據銀行貸款總額減去現金結餘，相對綜合資本及儲備之百分比）為零倍（於二零二四年三月三十一日：零倍）。

中期股息

鑑於所述業績，董事局議決派發中期股息每股普通股股份港幣一角（二零二三年：港幣一角），與去年相同。該中期股息相當於派息比率百分之二十九點九六（二零二三年：百分之十七點九四），而總額約為港幣三千九百四十二萬元（二零二三年：港幣三千九百四十二萬元）。於二零二五年一月七日（星期二）名列於本公司股東名冊上之股東將獲派發中期股息，而股息將於二零二五年一月二十一日（星期二）派付。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東享有中期股息，本公司將於二零二五年一月六日（星期一）至二零二五年一月七日（星期二），首尾兩天包括在內，暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格享有中期股息，請將過戶表格連同有關股票最遲於二零二五年一月三日（星期五）下午四時三十分前，送交香港夏慤道十六號遠東金融中心十七樓卓佳登捷時有限公司，即本公司之香港股份過戶登記分處，辦理過戶手續。

股份購回、出售及贖回

於回顧期間內，本公司及其任何附屬公司均無買賣或贖回本公司之普通股股份。本公司並無持有庫存股份。

企業管治常規

本公司致力維持高質素之企業管治，包括促進本公司之可持續發展。本公司相信高標準之企業管治能為本集團管理業務風險、提高透明度、保持高標準問責制度及保護股東整體利益提供了框架及堅實基礎。本公司認為企業管治常規對公司運作之平穩、效能及透明度，以及吸引投資之能力極為重要，並能保障股東之權利及提升股東所持股份之價值。

本公司於回顧期間內均一直應用上市規則附錄C1內所載之企業管治守則（「**企管守則**」）之原則及遵守所有守則條文，除企管守則守則條文第C.2.1條外，此乃由於行政總裁之職責現由集團執行主席潘迪生爵士所履行。此外，本公司已遵守上市規則附錄C2內載列環境、社會及管治報告指引之所有適用之規定及條文。

有關本公司其他企業管治常規之詳情已載列於二零二四年年報內之企業管治報告書內。

董事之證券交易

本公司已採納上市規則附錄C3所載列之董事標準守則為董事進行證券交易之守則。在向全體董事作出特定查詢後，全體董事已確認於回顧期間內均一直遵守董事標準守則所訂之標準。

審閱集團中期業績

審核委員會已與董事局審閱本集團截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。

於本報告書日期，董事局成員包括：

執行董事：

潘迪生 (集團執行主席)

潘冠達 (首席營運官)

陳漢松

劉汝熹

獨立非執行董事：

馬清源

艾志思

馮愉敏

林詩韻

承董事局命
公司秘書
柯淑英

香港 二零二四年十一月二十八日